令和 7年１１月１９日

飯野小学校 保護者 様

豊田市立飯野小学校

校長 大村 斎人

クマの目撃情報と事後対応について

 このことについて、下記のとおり対応しますので、御承知おきください。

記

１ クマの目撃情報

１１月１９日（水）午前７時４０分、豊田警察署より「石畳町坂下２５５番地でクマ

を目撃。猿投山方面へ逃げた。」と電話連絡が入った。

２ 事後対応

今後、目撃情報がない場合 今後も目撃情報が続く場合

通常通り集団下校

・低学年   午後２時４５分下校

・中・高学年 午後３時３０分下校

①都度、きずなネットで連絡

②午後２時に、保護者への引き渡し下校の実

施を判断し、きずなネットで連絡

 ・全学年 午後３時３０分下校

  ただし、希望する低学年は午後２時４５

分下校も可。

３ 引き渡し下校の実施方法

 ・駐車場は運動場を御使用ください。

 ・児童用昇降口から校舎内へお入りください。

 ・運動会の下校同様、保護者がお子さまの教室へ行き、担任からお子さまを引き取り、

下校してください。

４ その他

 ・きずなネットで全保護者へ通知が届くか心配されます。お知り合い同士で事後対応に

ついて確認しあっていただければ幸いです。

 ・この件について、問い合わせなどがある場合は、担当まで御連絡ください。

担当 教頭（川田 千賀）

電話 ７６－２５０４